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MSZP megyei értekezlet
(Folytatás az 1. oldalról.)

tak  a jelenlevők döntő több
ségének vélem ényével. így 
szü letett m eg a határoza t egy 
11 fős Megyei Koordinációs 
Tanács létrehozásáról, m ely
nek tag jai a  városi szerveze
tek, illetve azon alapszerve
zetek delegáltjai, ak ik  közvet
lenül k ívánnak  csatlakozni a 
megyei szövetséghez. Ezek 
után- kerü lt sor az elnök és 
a két alelnök m egválasztá
sára. A titkos szavazással 
m egválasztott elnök ism ét dr. 
Vári László, a k é t alelnök pe
dig dr. Balogh M iklós és Sza 
bó Balázs lett. K árászáé dr. 
Rácz Lídia nem  vállalta  a je 
löltséget, m ert az országos 
elnökségben rá  háruló  felada
tokat szeretné m aradéktalanul 
ellátni. D öntöttek egy 7 tagú 
egyeztető bizottság létrehozá
sáról is, m elynek vezetőjét 
m egbízottként, a tagok maguk 
közül választják  m ajd  meg. 
Nem döntöttek viszont a M e
gyei K oordinációs Iroda a lka l
m azottainak számáról, ezt 
csak a pénzügyi helyzet tisz
tázódása u tán  teszik meg. 
Végezetül — ugyancsak titkos 
szavazással — az országos v á
lasztm ány tag jai sorába v á
laszto tták  dr. Vári Lászlót és 
Zalaegerszeg delegáltjaként el
fogadták Fejes Lajost.

A jövő ta rta lm i tevékenysé
géhez közösen fogalm azták 
meg az alábbi, az MSZP or
szágos elnökségéhez cím zett 
ny ilatkozatukat :'

1. A M agyar Szocialista

P á r t a laku ló  kongresszusa 
csak m eghatározott feladatok
ra  vállalkozott, de nem fog
la lt á llás t számos aktuális 
kérdésben. Az MSZP önmeg
határozásának hiánya fékezi a 
pártép ítés m unká ját és nehe
zíti a választásokra való fel
készülést. Javasoljuk, hogy az 
Országos V álasztm ány tűzze 
nap irendre az eddig felhal
m ozott tapasztalatok elem zé
sét és a választási program ot. 
Világosan határozza meg azit 
is, hogy m iként értelm ezhető 
a baloldali elkötelezettség.

2. Javasoljuk, hogy az Or
szágos Elnökség kezdem é
nyezze a közép-keleteurópai 
szocialista reform m ozgalm ak
kal való kapcsolatok kiszélesí
tését és hatékonyabbá tételét. 
A közvetlen együttm űködés 
érdekében h ív ja össze, ren 
dezze m eg m iham arabb, még 
a választások elő tt ezen moz
galm ak tanácskozását Buda
pesten.

3. Javasoljuk a p árt elnö
kének, hogy rövid időn belül 
hívjon össze platform egyezte
tő megbeszélést. Irányításával 
a platform ok vezetői tekintsék 
á t az Új MSZMP-hez való v i
szonyt, s a lak ítsanak  k i v ilá
gos és határozott állásfogla
lást ebben a kérdésben.

4. Az MSZP Zala megyei 
pártértekezle te  úgy foglalt á l
lást, hogy az Üj MSZMP néven 
szerveződő p ártta l a Szocia
lis ta  P á r t jelenleg sem s tra té 
giai, sem  tak tika i együttm ű
ködést nem  folytathat.

Az MSZMP megyei szervezőbizottságának reagálása 
az MSZP megyei értekezletén elhangzottakra:

Tisztelt Vári Ür!
Az MSZMP megyei szerve

zőbizottsága sa jnála tta l veszi 
hírét, hogy ö;n, aki többször 
m ár m egnyilatkozásaiban, de 
legutóbb a hétfői megyei párt-  
értekezleten k irohanásaival 
h ív ta  fel m agára a figyelm et 
az MSZMP XIV. kongresszu
sával kapcsolatban.

Jelzőit úgy íté ljük  meg, nem 
m éltóak egy m agát politikai 
vezetőnek ta rtó  emberhez, k ü 
lönösen akkor, am ikor a

kongresszus kifejezésre ju tta t
ta  szándékát egy egységes 
baloldal elősegítése érdeké
ben és iaz M SZP-vel a jókap
csolat k ialakítására.

E hangnem  sérti az MSZMP- 
ben szerveződők lelk iism ere
té t és egyéni szabadságát, és 
tag jainak  azt az elhatározá
sát, hogy ia m últ hibáitól m en
tes egységes pártban  dolgoz
zanak hazánk válságos hely
zetéből való kilábalás érdeké
ben.

Alapítvány idős 
nevelőszülők támogatására
M agyarországon a nevelő

szülők túlnyom ó része nem 
kap fizetséget a gyerm ekneve
lésért, az állam  csupán a gyer
m ekek e llátásá t finanszírozza. 
K örülbelül kétezer olyan ne
velőszülő van az országban, 
aki életében 5—10 vagy még 
több gyerm eket is felnevelt, 
főállású m unkát em ellett nem 
tudo tt vagy nem  ak a rt vá lla l
ni, és idős korára  anyagi tá 
masz nélkül m arad. Ezeknek 
az em bereknek — akik  jórészt 
csak szociális tám ogatásból él
nek, szűkös körülm ények kö
zött — jan u ár 1-jétől segítsé
get nyú jt az az egymillió fo
rin tta l induló alapítvány, 
am elyet a Szabolcs-Szatm ár

Megyei Tanács és a helyi 
G yerm ek- és Ifjúságvédő In té
zet hozott létre. Az alapítvány 
az özvegyi já radék  m indenko
ri legalacsonyabb összegét (je
lenleg havi 3205 forintot) biz
tosítja azoknak a nyugdíjra 
jogot nem  szerzett idős neve
lőszülőknek, akik legalább 10 
évig egyidejűleg két vagy több 
állam i gondozott, intézeti vagy 
állam i nevelt gyerm eket gon
doztak. betö ltö tték  a nyugdíj- 
ko rhatárt, és bejelen tik  igé
nyüket. K érelm ük és az illeté
kes G yerm ek- és Ifjúságvédő 
Intézet á ltal kiadott igazolás 
a lap ján  kuratórium  állap ítja  
meg a nevelőszülői járadék  
jogosságát. (MTI)

Kinek, s miért „adták el” a sörgyárat?
Válaszolnak a m egvádolt vezetők

A Nagykanizsai Sörgyár legfelsőbb vezetését „egy vál
la lati kollektíva” azzal vádolta meg, hogy — alacsony 
áron, a  g yárra  nézve hátrányos feltételekkel — kizárólag 
sa já t egyéni haszonszerzés céljából a k a r já k  eladni a gyá
rat. A sokszorosított levél dr. Beleki József vezérigazgatót 
név szerin t em líte tte : ha a Holsten-cégé lesz a kanizsai 
gyár, akkor svájci bankszám lájára jelentős v a lu tá t u ta l
n ak  m ajd  át, de jelentős összeget vág zsebre iá többi ve
zető is.

Húsz m illió márkás 
fejlesztés

— A nyugatném et Holsten- 
céggel 1984-ben 'kötöttünk 
szerződést, s azóta példaérté
kű  az együttm űködés, a  kap
csolat. K ezdetben 50 ezer hek
to liter m inőségi sörgyártásró) 
volt szó, ezt 1987-ben félmillió 
hek to lite rre  m ódosítottuk. A 
szerződésnek megfelelően ikö- 
zel 20 m illió nyugatném et 
m árkát kitevő technológia
fejlesztés valósult meg. N ap
ja inkban  is folyam atban van 
nak  olyan m űszaki fejleszté
sek, am elyek teljesen  á ta la 
k ítják  a hagyom ányos m agyar 
sörgyártási technológiát — 
kezdte a  vezérigazgató.

— Olyan fejlesztések ezek, 
am elyek alapvetően befolyá
solják a m inőséget, a sör fris
sességét és tartósságát. P élda
kén t em líthetem  azt, hogy a 
hordós sörök 8 helyett ma 
m ár 40 napos szavatossági 
idővel kerülnek ki a gyárból. 
Nem volt szerencsés, hogy 
évente 10—15 m illió fo rin tért 
vásáro ltunk  széndioxidot, ho
lo tt ezt m i m agunk is „m eg
term eljük”. A sör érése köz
ben ugyanis hek toliterenként
2—3 kilogram m  széndioxid 
keletkezik, ennek felfogására 
és hasznosítására a Holsten- 
cégtől megfelelő e ljá rás t és 
technológiát kap tunk , ezen 
tú l nem  k e ll fizetni szén
dioxidért, sőt m i m agunk le
szünk eladók — fűzte az elő
zőekhez H orváth László  m ű
szaki helyettes, ak it szintén 
m egvádoltak a levélírók.

— Folytatom  én meg azzal, 
hogy a nyugatném et cég az 
országban 54 söröző k ia lak í
tásában m űködött közre, új 
sörivási k u ltú rá t terjesztve. 
Nos, ezekben a sörözőkben mi 
tíz éves szállítási szerződés 
a lap ján  dolgozunk, s ez éven
te ham arosan 100 ezer hekto
lite r  sörm ennyiséget fog je 
lenteni, azaz biztos piacot — 
m ondta K őfa lvi István  keres
kedelm i helyettes, a  harm adik  
érin tett.

Több mint 25 millió 
márkás vagyon

A gyár e ladásának  körü l
ményei kapcsán arró l is szót 
válto ttunk, hogy valóban é r
tékén  alul, nagyon alacsony 
áron akarnak  tú ladni az üze
m en ?

— A vállalati fanács még 
1988. m árcius 15-ei h a tároza

tában  bízott meg engem egy 
vegyesvállalat a lak ításával. A 
Holsten-céggel való előbb em 
lített, példásan jó kapcsolat 
ism eretében értelem szerűen 
elsőként velük próbálkoztunk, 
s ők egyetérte ttek  elképzelé
seinkkel. Közösen m egbíztunk 
egy független, külföldi va
gyonértékeléshez értő  céget, 
am ely ennek a  m egbízásnak 
eleget is te tt. Szerin tük  az á l
lóeszközeink értéke 20 millió 
503 ezer m árka , a nettó  érték 
24 m illió 400 ezer m árk a  — 
m u ta tta  az ad a to k a t dr. Bele- 
ki József.

A kanizsai gyárvezetés ezt 
a  szakértői vélem ényt té tele
sem  m egvizsgálta, s egy belső 
team  használati érték  szerint 
26 m illi. 938 ezer m árkában  
á llap íto tta  meg. A Holsten- 
cég végül is 26,9 m illió m ár
kás vagyonértékeléssel ki
egyezett, s ennek alap ján  
m egtette a ján la tá t, mely sze
r in t 65 százalékos kanizsai, 
valam in t 35 százalékos Hols- 
ten-részvétellel értelm e lenne 
egy vegyesvállalat a lak ításá
nak.

— Időközben újabb  cégek is 
je lentkeztek  — szólt közbe 
H orváth  László: — Az angol 
Bass L im ited, a belga Stella, 
az am erikai M iller, valam int

az ausztrál Valcön Lim ited is 
k ifejezte együttm űködési szán
dékát, így több a ján la to t te r 
jeszthettünk  a decem ber 5-ei 
vállalati tanácsülés elé.

— Az ausztrál cég le tt a 
győztes, ez közism ert, tehát 
nem  a levélben biztos befutó
kén t feltün te te tt Holsiten-cég. 
De m it ígé rt az új p artn e r?

— További m agas műszaki 
ku ltú rá t, a létszám  m egőrzé
sét és a dolgozóiknak m egfe
lelő anyagi érdekeltséget. T er
m ékeink 25—30 százalékát 
expo rtá lják  m ajd, korszerűsí
tik  szállítási rendszerünket, 
valam in t az  inform ációs háló
zato t — válaszolta a m űszaki 
helyettes.

Üjabb levélváltás

— A levél személy szerin t 
vádolja a vezérigazgatót, m ert 
leányának  k re á lt egy kft-t, 
így onnan is hasznot húz.

— A . melléktermékeik é rté 
kesítésére létrehozott k ft-ben  
valóban dolgozik a leányom, s 
mivel ném etül és olaszul is jól 
beszél, hasznosíthatja  tudását 
az exportügyek intézésénél. 
Egyébként tavaly  is mintegy 
m ásfél ezer tonna sörtörkölyt 
é rtékesíte ttünk , az idén nagy
jából ugyanennyi hoz több 
m in t 12 milliós bevételt. A kft 
révén ráadásul devizacím zett
kén t 2 m illió fo rin t felosztha
tó  bér is ju t a gyárnak, am i- 
ből a névtelen  levélírók Is  ré 
szesednék — válaszolta Beleki 
József.

— Mi a vélem ényük a v á 
daskodásokról, a névtelen  le- 
velezgetésről?

— Naipi 10—12 ó rá t vagyunk

itt bent, s dolgozunk közösen, 
hogy sikerre vigyük a  gyár 
sorsát. Ha m egvalósul az el
képzelés, akkor még az eddi
ginél is nagyobb lesz a fele
lősségünk. Ha valaki ezt a 
m unkatem pót irigyli, álljon 
mellénk, megnézem meddig 
b írja  — m ondta Kőfalvi Is t
ván.

— Azt akarom , hogy azok
kal élvezzük a sikert, akikkel 
k ik ap artu k  a gesztenyét, s 
akikkel a hátrányos helyzet
ben is v ittük  a gyárat. S még 
valam it: a 4—5 évvel ezelőtti 
50 ezer fo rin t körü li fizetés 
m a m ár 110 ezer forint, s 
csak az idén 30 százalékos 
bérfejlesztést sikerü lt biztosí
tani a kollektívának. Aki pe
dig az én svájci, vagy más 
külföldi bankszám lám ra irigy
kedik, felhatalm azom , hogy 
felveheti, ugyanis ilyent senki 
m ég a hatóság sem ta lá lh a t
n a  — m ondta a vezérigazgató.

— Ha valaki három  év
a la tt 20 m illió m árkás fejlesz
tést produkál, azzal szívesen 
cserélek. M ert én m ár nagyon 
szeretnék találkozni a sa já t 
családom m al, ugyanis a hét
végeket is rendszeresen ide
bent töltjük. Azt csináljuk, 
am ire szerződtünk: üzem el
tetni, fejleszteni a sörgyárt, s 
ügyeit intézni. Ez a  névtelen 
levél is egyfajta ügyintézés, 
de kétségtelen jobb lenne üd
vözítőbb dolgokról beszélget
ni — m ondta H orváth  László.

Pedig n incs vége az ügynek, 
m ért a levélírók további lé
péseket „ígértek”. Csakhát 
jobb lenne ezt szemtől szem
ben intézni, tisztázandó a kol
lektíván belüli félreértéseket.

Takáts Sándor

A „Balaton festője9’

Képünkön az emlékszoba egy részlete.

„Egy kis éji zene...” Karácsonyi hangverseny
A lenti Á llami Zeneiskola 

tanára inak  és növendékeinek 
koncertje az intézm ény tizen 
kilencedik tanévében jeles 
produkciókkal szórakoztatta a 
m integy négyszáz fős közön, 
séget hétfőn este a Sólyom 
László Művelődési Központ
ban.

A karácsonyi hangverseny 
szám ait Szekeres Frigyesné 
rédicsi óvónő a ján lo tta  a ze
nekedvelők figyelm ébe: első
kén t felkonferálva Händel. 
Bach és G luck m űveit a vo
nószenekar igényes előadásá
ban, Tóthné P iros Ilona ve
zényletével. Nagy B ernadett 
és W enclerné K un Edina 
Négykezes zongorajátékkal 
szólaltatták  meg W eber: A da
gio című m űvét, m ajd  a gyer
m ek rézfúvós kam araegyüttes 
Rovó A ndrás irányításával 
H ausm ann, H andel.m ű vekkel 
és m agyar karácsonyi dalla
m okkal kedveskedett a közön
ségnek. Ezután a K erka-parti 
város egyik elism ert versm on
dója, Krisztánoviics György 
tolm ácsolta Juhász G yu la : 
H imnusz az em berhez cím ű —

Ezekben a napokban megyénkben is számos helyen rendez
nek a közelgő ünnepi hangulatot megidéző zenei esteket, 
karácsonyi koncerteket. Felvételünkön a megyeszékhelyi 
Városi Hangverseny- és Kiállítóteremben a Zalaegerszegi 
Vegyeskar hagyományos év végi karácsonyi fellépését rög

zítettük.
(K iss F eren c  fe lv é te le )

az alkalom hoz illő költemé- dott T úrán  Dezső (gordonka) 
nyét. A hangverseny: Gou- előadásában, m ajd  M ozarttól 
nőd: Ave M aria-val folytató- az „Egy kis éji zene” csen-

Emlékszobát avattak Halápy János 
tiszteletére Keszthelyen

A  zalai Pórszom bat da jká l
ta, Gyöngyös, Ú jpest és Baja 
nevelte, egy világháború  és 
ötéves szibériai hadifogság 
edzette Halápy János festő
művészt, míg e lju th a to tt m in
den m űvészek hazájába : P á
rizsba . . .  M űvészetét mégsem 
a S zajna-partján  lá to ttak  h a 
tározták  meg, hanem  a buda
pesti V árosm ajpr és m inde
nek fö lö tt; a  B alaton . . .

A harm inchat éve elhunyt 
festőm űvész em léke elő tt tisz
telegtek  vasárnap  ismerősök 
és barátok, tisztelők és szak
em berek a Keszthelyi B alato
ni M úzeumban. A festő özve
gye, Halápy L ili huszonhat 
festm ényt adom ányozott a 
m úzeum nak —, m elyeket em 
lékszobában helyeztek el —, 
valam in t egy félm illió forin t
értékű  alap ítvány t te tt az in- lyes m egnyitón részt vett ezeket a festm ényeket, s azt 
tézmény javára . Az ünnepé- H alápy Lili is, így m ódunk hiszem, hogy Keszthely kul-

ny ílt őt kérdezni, még a ce- tu rális légköre eleve m éltó is 
rem ónia előtt. erre.

Elmeséli még, hogy pusztán 
egyetlen képet ta rto tt meg 
m agának; fé rje  utolsó. B ala
toni napsütés cím ű alkotását, 
am elyet vázlatok nyomán, 
közvetlenül halála  előtt fe je 
ze tt be a m ester.

A B alatoni M úzeum ba ke
rü lt huszonhat kép értékéi 
nehéz lenne megbecsülni, an 
nál kézzelfoghatóbb azonban 
az alapítvány félm illiós érté 
ke, mely az özvegy szándékai 
szerin t a m úzeum  tudom á
nyos, ku ta tó  és művészeti 
m unkáját h iva to tt szolgálni— 
ösztönözni.

Az em lékszoba képei, ha 
szűkre szabottan is, de a „Ba
laton festő jének” életm űvi ke
resztm etszetét m utatják . Azt 
a sajátos, pasztell színekbe, s 
m eghatározhatatlan  harm ó
niába kom ponált világot, mely 
H alápy János sa já tja  le tt a 
kezdőévek útkeresései után.

Keszthely város haszna ke t
tős: gazdagabb le tt egy érté 
kes, s időt álló gyűjtem ény
nyel, valam in t egy olyan a la 
pítvánnyal, m elynek hasznát 
rem élhetően m iham arabb él
vezik m ajd, s ta lán  nem  is 
csak a helyiek.

Hujber Katalin

dűlt fel, m elyet az intézm ény 
pedagógus vonós-kvarte ttje  — 
Tóthné P iros Ilona (hegedű), 
Tari A nna (hegedű), F arkas 
Ferencné (mélyhegedű) és Tu
ráni Dezső (gordonka) — szó
la lta to tt meg. A havas téli táj 
irán ti nosztalgiát sugallta Vi
valdii: Négy évszak m ásodik 
tétele a gyerm ek vonószene- 
kar előadásában. K ropcek : 
Fantázia cím ű kom pozícióját 
Rovó A ndrás ad ta  elő a  kü 
lönös hangzásvilágú tubán, 
m ajd  Szekeres Frigyesné 
Weöres Sándor verseket m on
dott a szeretet ünnepének je 
gyében. A hangverseny to
vábbi részében Liszt: Asz-dúr 
etűdje, illetve R aff: Cavanti- 
ne cím ű kom pozíciója hang
zott el, s a  jól sikerü lt kon
cert záróakkord jaként két 
örökzöld dallam  csendült f e l : 
a  zeneiskola gyerm ek fúvós
zenekara Rovó A ndrás hang- 
szerelésében M ozart: Bűvös 
csengettyű és az osztrák ere
detű „Csendes é j” kom pozí
ciókkal búcsúzott a szép pro
dukciókat nagy tapssal ju ta l
mazó közönségtől.

— Nagyon örülök, hogy lé t
re jö tt ez az em lékszoba, bár 
legkedvesebb képeim től k e l
le tt elszakadnom  — vallja  a 
törékeny, idős hölgy. — Ép
penséggel el is adhattam  vol
na őket, de aztán  a rra  gon
doltam , itt  ez a gyönyörű 
m úzeum, am elyhez olyan ked
ves em lékek fűznek. I t t  volt 
például a Balatoni K ép tár cí
m ű k iá llítás, am elyen M é
szölytől kezdve egészen a fia 
ta l m űvészekig m indenki részi 
vett, ezen vagy ha t—hét H a
lápy kép is sz e rep e lt. . .  És 
egyáltalán: kellem es élmények 
fűznek Keszthelyhez, a k iá l
lítás ideje a la tt gyakran le
já rtam  ide. A tá rla to t egyéb
kén t H alápy egyik legjobb 
ism erője — monográfusa, 
Bodnár Éva rendezte, aki ak 
kor a Nemzeti G aléria főosz
tályvezetője volt.

Az özvegyitől azt is m egtud
juk, m iért nem  a Nemzeti 
G alériába kerü ltek  a Halápy 
hagyaték képei:

— H alápynak egyetlen képe 
volt k iá llítva a G alériában, s 
az is lekerü lt valam i rak tá r, 
ba, am ikor bem utatták  a 
L udw ig-gyű jtem ény t. .  . Úgy 
gondoltam, i t t  Keszthelyen 
legalább meg is tek in thetik
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